
Smlouva o nájmu sportovního areálu

Smluvní strany:

1. Město Humpolec

Sídlo:

lC:

Zastoupeno:

Humpolec, Horní náměstí 300, PSČ 396 01

00248266

místostarostou Ing. Petrem Machkem a místostarostou Mgr. Pavlem Hralou

(dále jen pronajímatel)

a

2. TJ Jiskra Humpolec, z.s.

Sídlo: Humpolec, Tyršovo náměstí 745, PSČ 396 01

lČ: 15821676

Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích,
oddíl L, vložka Č. 178

Zastoupen: předsedou panem Ing. Ondřejem Dygrýnem

(dále jen nájemce)

uzavÍrajÍ podle ustanoveni §2201 a násl. obč. zák. v platném znění

tuto

S m l o u v u o n á j m u sportovního areálu

0

Pronajímatel je výlučným vlastníkem sportovního areálu umístěného na parcele/parcelách č. ...........
zaspané/zapsaných v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro

,katastrální pracoviště na listu vlastnictví č. ......... pro k.ú

ll. Předmět a účel nájmu

1. Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci za dále uvedeným účelem k trvalému užIvánI
sportovní areál uvedený v ČI. l, jehož součástí jsou zejména:

o hala
o sokolovna

1



podrobný popis sportovního areálu včetně kopie katastrální mapy s vyznačením pronajímaných
části je uveden v příloze této smlouvy.

2. Předmět nájmu bude užíván pro činnost nájemce tak, jak tato vyplývá z jeho stanov a poslání jakožto
spolku působÍcÍho v oblasti tělovýchovy a sportu.

III. Nájemné

1. Nájemné Činí KČ (slovy ) ročně.

2. Úhrada nájemného se provádí ve 4ročních splátkách, a to jedenkrát za čtvrtletí vždy k 15. každého
prvního měsíce čtvrtletí Čtvrtletní Částka činí ............. KČ.

3. Úhrada nájemného se provádí převodem na účet pronajímatele

IV. Úhrada za dodávky energií a ostatní služby

PronajImatel neposkytuje nájemci v souvislosti s nájmem dle této smlouvy žádné další služby (např.
dodávku el. energie, plynu, vody, odvoz odpadu). Poskytováni těchto služeb si nájemce zajišťuje
vlastním jménem a na vlastní náklady u jednotlivých dodavatelů těchto služeb.

V. Práva a povinnosti pronajimatele

1. Pronajímatel je povinen přenechat nájemci předmět nájmu tak, aby ho mohl užívat ke sjednanému
účelu a v tomto stavu ho udržovat po celou dobu trvání nájmu.

2. Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu
nájmu.

3. Pronajimatel nebo jim pověřená osoba jsou oprávněni vstoupit do prostor a na pozemky tvořÍCÍ
předmět nájmu spolu s osobou oprávněnou jednat jménem nájemce v pracovních dnech v úředních
hodinách nájemce nebo po předchozím oznámení, a to zejména za účelem kontroly dodržování
podmínek této smlouvy. V případě naléhavého havarijního stavu, kdy je nezbytné zabránit škodě
nebo hrozí nebezpečí z prodlenI, je oprávněn pronajimatel vstoupit do prostor tvořÍcÍch předmět
nájmu i mimo výše stanovenou dobu, bez předchozího oznámeni a bez doprovodu nájemce. O
takovém vstupu však musí pronajímatel neprodleně nájemce informovat.

VI. Práva a povinnosti nájemce

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a k účelu podle této smlouvy po celou dobu
trvání nájmu.

2. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajImateli potřebu oprav, které nejsou
běžné a které má pronajimatel provést a současně umožnit jejich provedeni. jinak nájemce odpovídá
za škodu, která nesplněním této povinnosti pronajímateli vznikla. Současně je nájemce povinen
oznámit pronajimateli veškeré změny, které nastaly v předmětu nebo na předmětu nájmu, bez
ohledu na příčinu jejich vzniku.

2



3. Nájemce je povinen hradit nájemné podle výše uvedených ustanoveni.

4. Nájemce odpovídá za dodržování bezpečnostních, proHpožárnich a jiných předpisů v pronajatých
prostorách a na pronajatých pozemcích.

s. Nájemce je při zachováni sjednaného účelu oprávněn přenechat předmět nájmu dočasně do užIvánI
třetím osobám. Takové užIvánI však musí nájemce sjednat tak, aby bylo, respektive mohlo být
ukončeno nejpozději při ukončeni smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

6. Nájemce je oprávněn a pronajimatel tímto dává nájemci souhlas k poskytováni reklamních ploch
(vnějších i vnitřních) na předmětu nájmu třetím osobám, přičemž výtěžek ze zisku za poskytnutí
těchto reklamních ploch třetím osobám náleží nájemci.

7. Nájemce nesmí předmět nájmu zastavit ani jinak zatížit.

8. Nájemce je povinen na své náklady zajišťovat prováděni předepsaných periodických revizí
elektroinstalace, vedeni plynu a plynových spotřebičů, protipožárních prostředků, a případně dalších
zařízení, u nichž jsou periodické revize předepsány. Za odstranění závad zjištěných revizemi odpovídá
nájemce. Náklady na odstranění závad zjištěných revizi hradí nájemce a je povinen odstranit zjištěné
závady v terminech stanovených revizní zprávou.

9. Nájemce bere na vědomí, že pojištění movitého vybavení a zařIzenI pronajatých sportovišť si musí
zajistit sám na své náklady.

VII. Běžná údržba a běžné opravy

1. Náklady na běžné opravy a běžnou údržbu hradí nájemce ze svého. Pro účely této nájemní smlouvy
smluvnistrany považujiza běžnou údržbu a běžné opravy takové, které nepřesáhnou Částku 10 000,-
kč v jednotlivém případě.

2. Nájemce je povinen pečovat o předmět nájmu s péčí řádného hospodáře, nepoškozovat ho.

VIII. Stavební a jiné úpravy či změny

1. Jakékoli úpravy či změny, zejména pak stavební na předmětu nájmu nesmí nájemce provádět bez
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Součástí tohoto souhlasu je také přesná specifikace
takových úprav či změn podle písemné žádosti nájemce.

2. Nájemce nesmí bez písemného souhlasu pronajImatele provádět ani takové stavební úpravy Či
změny, které nepodléhají ani stavebnímu povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.

IX. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna tuto nájemní smlouvu vypovědět s výpovědní
lhůtou
12 měsíců, která počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, případně dnem, kdy
druhá smluvní strana odmítne převzít doručovanou výpověď'. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni
smlouvu vypovědět dle tohoto odstavce jen z nás|edujĹcÍch důvodů:

Pronajímatel je oprávněn dle odst. 2 tohoto článku smlouvu vypovědět pouze z nás|edujÍcÍch
důvodů:

a) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem,

3



b) nájemce je v prodlenís úhradou nájemného o vÍce než 6 měsíců,

c) nájemce jiným způsobem opakovaně porušuje své povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy.

Nájemce je oprávněn dle odst. 2 tohoto článku smlouvu vypovědět pouze z nás|edujÍcÍch důvodů:

a) nájemce ztratí způsobilost k provozování Činnosti, za jejímž účelem si předmět nájmu pronajal,

b) pronajImatel opakovaně porušuje své povinnosti' vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případech
stanovených občanským zákoníkem v platném znění.

X. Ustanovení závěrečná

1. jakékoli změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků se
souhlasem obou smluvních stran.

2. Pro účely doručování písemností v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany dohodly, že
namísto uplatnění domněnky doby dojití dle §573 obč. zák. budou za doručeni považovat
nás|edujÍcÍ situace:
a) převzetí zásilky doručované poštou či jiným poskytovatelem doručovacích služeb;
b) osobní převzetí písemnosti s vyznačením data převzetí a podpisem přebirajÍcÍ osoby;
c) odmítnutí převzetí zásilky doručované poštou či jiným poskytovatelem doručovacích služeb;
d) marné uplynutí lhůty 3 dnů od uloženi zásilky na poště.

3. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, jeden pro každou smluvní
stranu.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2024.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následujÍcÍ přílohy:
Příloha č. l: Popis pronajímaného sportovního areálu včetně kopie katastrálni mapy

V dne

Za pronajímatele: Za nájemce:

4



0 Městský úřad Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

0 396 22 Humpolec

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Komerční banka a. s.
Č. ú.: 19-1421261/0100
datová schránka: 6gfbdxd

TEL: 565 518 111
FAX: 565 518 199
urad@mesto-humpolec.cz

lČ: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
www.mesto-hum polec.cz 5/5


